
Trnová
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.915438N, 14.357717E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 427 ha

Počet obyvatel: 444 PSČ: 252 26

Adresa URL: www.trnova-u-jiloviste.cz

O obci
Vesnička Trnová se nalézá jižně od Prahy, asi 5 km od Zbraslavi, v lesích mezi obcemi Jíloviště a Klínec.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1342, kdy břevnovský klášter pověřil drobné feudály
Peška a Oldřicha z Kosoře založením vesnice v lese řečeném Rubeta, čili Trnová.

Okolí a příroda
V lokalitě se nachází několik rozlehlých chatových osad. Okolní příroda protkaná lesy, poli a pastvinami
láká k víkendovým pobytům i dlouhodobější rekreaci. Na své si přijdou pěší turisté, cyklisté,
sběrači lesních plodů i romantici.

Současnost obce
Tvář vesnice se výrazně mění, v posledních letech byly na polích před vsí postaveny nové domky,
jejichž výstavba umožnila stávající části připojit se na kanalizaci. Je připraveno 23 parcel vybavených
inženýrskými sítěmi ke stavbě dalších domů.

Památky a zajímavosti
Spolu se založením Trnové byly položeny základy kostela sv. Ducha, jenž tvoří dominantu dnešní vsi. Z
původní stavby je zachován prostý gotický portál, který byl objeven při opravě fasády v severní zdi
kostelní lodi.

Doprava
Díky ROPIDu je Trnová součástí příměstské autobusové dopravy, v pracovních dnech sem
pravidelně zajíždí linka 318 ze Smíchovského nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3656/trnova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 09:10:26


